UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNNPTNT-TTr Ninh Thuận, ngày       tháng 02 năm 2023
V/v thực hiện Văn bản số

412/UBND-TCD ngày 09/02/2023

của UBND tỉnh.

Kính gửi::

 Các phòng, đơn vị, phòng thuộc Sở.

Thực hiện Văn bản số 412/UBND-TCD ngày 09/02/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc triển khai thực hiện một số nhiệm vụ theo các kiến nghị của Ủy

ban Tư pháp.

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu các phòng, đơn

vị thuộc Sở căn cứ chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn được giao, tập trung triển

khai thực hiện các nội dung sau:

1. Khẩn trương nghiên cứu, rà soát, làm rõ những bất cập trong công tác

quản lý Nhà nước để có giải pháp phòng ngừa, hạn chế phát sinh vi phạm, tội

phạm trong lĩnh vực ngành, đơn vị quản lý; xây dựng văn hóa liêm chính của cán

bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động, trước hết là sự gương

mẫu, quyết liệt của tập thể lãnh đạo và người đứng đầu trong công tác phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực. Chú trọng xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức có đủ

phẩm chất, năng lực và uy tín, ngang tầm nhiệm vụ.

2. Tăng cường quán triệt, chỉ đạo giám sát, kiểm tra, phát hiện, ngăn chặn,

xử lý nghiêm các hành vi nhũng nhiễu, gây phiền hà; hành vi “ tham nhũng vặt ”,

“chi phí không chính thức” trong quá trình giải quyết công việc của doanh nghiệp

và người dân.

3. Giao Thanh tra Sở tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, tập trung vào

các lĩnh vực đấu thầu, quản lý, sử dụng tài chính, ngân sách, thực hiện các dự án,

đất rừng, …, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng tham nhũng, tiêu cực, “tham nhũng

vặt”, gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp; khắc phục triệt để tình trạng cơ

quan thanh tra, kiểm tra, kiểm toán đã tiến hành thanh tra, kiểm tra, kiểm toán

nhưng không phát hiện vi phạm, sau đó, cơ quan có thẩm quyền khác lại phát hiện

có vụ việc vi phạm về cùng một nội dung.

Yêu cầu Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở tập trung chỉ đạo,

khẩn trương đến CCVC phòng, đơn vị mình thực hiện nghiêm túc, đúng quy định./.

Nơi nhận:

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Thanh tra tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, TTr.

Nguyễn Khắc Lâm

2

		2023-02-17T10:26:50+0700

		2023-02-17T10:48:02+0700

		2023-02-17T10:48:52+0700

		sonn@ninhthuan.gov.vn
	2023-02-17T10:49:36+0700